(2) *Epistolario di S. Carlo*, vol. 99, fol. 147, lett. 70. Federico tenne a battesimo anche un figlio di Cesare Guidotti per procura del Card. Ferrero di Vercelli, come risulta dalla lettera 17 novembre 1579, *Epistolario del Card. Federico*, vol. 257, fol. 63.

(3) «... Quod ad mea studia attinet, pergo pari animi alacritate; sed est quod doleam, aegrotante doctore, qui mihi libros Aristotelios, logicam doctrinam complectentes, explicare consueverat, qui ubi ex incommoda valetudine emergerit (emersurum brevi speramus), illius vocibus aures meae ut antea personabunt. Interim quae ab eo adhuc mihi sunt exposita, mecum ipse diligenter commentor ac recolo. Galeatius Capra hodie mane hinc Parmam ex matris voluntate discessit Ducem Octavium Farnesium aditurus, ut apud eum eiusque filiam fratri desponsam, redditis utri a me scriptis litteris, salutationis munere meo nomine perfungatur. Vale, ac me, animo ad tua genua demisse prolectum, benedictione donare ne graveris. Bononiae, iij id. [11] Augusti », *Epistolario del Card. Federico*, vol. 257, fol. 55

col Capra e col precettore Gazzola ; ma poi, forse per intervento di S. Carlo, tale proposta fu abbandonata, e, con maggior soddisfazione sua, Federico andò invece a Nonantola a passare due giorni nella compagnia del suo amato parente, il Cardinale Guido Ferrero. Apprendiamo questa notizia dalla lettera del 13 ottobre, di Federico stesso a S. Carlo :

Cum multa Cardinalis Vercellarum studii et benevolentiae erga me extant argumenta, tum vero maxime omnis amor eius omnibus ex partibus sese mihi proxime ostendit, non ille quidem mihi obscurus, sed tamen quotiescumque contingit, ut eius aspectu et praesentia frui mihi liceat, nescio quomodo gratior et iucundior. Is cum superioribus diebus Romam in proficiscens, Nonantulam ad illud suum sacerdotium pervenisset, nec Bononia transire esset consilium, me, per Fabium qui ei a secretis est, Nonantulam accersivit; contendi; biduumque apud eum fui, atque animo voluptatem coepi prorsus incredibilem, quod longe melius ille esse, quam duobus ab hinc annis fuerat, quo tempore una cum matre Vercellas eum adivi, perspicue cognovi. Faxit Deus ut in dies belle magis habeat! Quod ad mea studia attinet, in iis ita versor ut mihi non videar adhuc oleum et operam, quod dici solet, perdidisse; ac dies sunt aliquot, cum Papazonio, qui ex morbo optime convaluit, in Logicis operam do. Galeatius Capra Mediolanum hebdomada proxime praeterita, suorum negotiorum causa, concessit, brevi puto reversurus. Vale ac me tua benedictione impertire ne tibi grave sit rogo. Bononiae, iij id. octobris 1579 (1).